



B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA
CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUMBIM - CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE
Fone (85) 9.9832.7451 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÉIRAS-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SR.(a) PREGOEIRO (A)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE024/2021
DATA DA SESSÃO: 11/05/2021 ÀS 14H (HORÁRIO DE BRASÍLIA- DF)

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUÉIRAS CE.

1- Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº. 10.520, de 17 julho de 2002, o Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e a Lei 8.666, de 21 e junho de 1993e suas alterações posteriores, e da Lei Complementar nº7 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem como as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

2- Propomos prestar à prefeitura Municipal de Iruaçu/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste edital, obedecendo ás estipulações do correspondente ato convocatorio e asseverando que:

3-PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE	ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL.R. UNIT. R\$ (POR EXTENSO)	VL.R. UNIT. R\$	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL
2	PNEU 2.75-18 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU NACIONAL PNEU PARA MOTO APROVADO PELO INMETRO	RINALDI	UND	44	cento e nove reais e nove centavos	R\$ 109,09	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.799,96
3	PNEU MOTO 90/90-18 - ESPECIFICAÇÃO NACIONAL PNEU PARA MOTO APROVADO PELO INMETRO	PIRELLI	UND	48	cento e quarenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 147,91	sete mil e cem reais	R\$ 7.100,00
4	PNEU 225/75-16 - ESPECIFICAÇÃO PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 18 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UND	97	setecentos e oitenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 780,41	setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 75.699,77
8	PNEU 175/70-13 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 13 - APROVADO PELO INMETRO	PIRELLI	UND	45	trezentos e onze reais e onze centavos	R\$ 311,11	treze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.999,95
15	PNEU MOTO 110/90-17 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL	RINALDI	UND	12	duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 233,33	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.799,96
16	CÂMARA DE AR 90/90-19	VIPAL	UND	12	cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 54,16	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 649,92
17	CÂMARA DE AR 110/90-17	VIPAL	UND	12	cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 54,16	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 649,92
19	CÂMARA DE AR 17.5/25	MAGNUM	UND	48	quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 414,58	dezenove mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 19.899,84
21	PNEU 14.00-24- ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 24 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UND	54	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.942,59	duzentos e doze mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 212.899,96
22	CÂMARA DE AR 14.00-24	MAGNUM	UND	72	duzentos e trinta e seis reais e onze centavos	R\$ 236,11	dezois mil, novecentos e noventa e nove reais e dois centavos	R\$ 16.999,92



**TARSO TEOFILO
TEIXEIRA BESSA:**
57571236304

Assinado digitalmente por TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA:
57571236304
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFEB-e-CFPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=AR DIGITAL.COM, CN=TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA.57571236304
Razão: Eu sou o autor deste documento
Certificado em: 11/05/2021 08:52:12
Data: 2021.05.25 08:52:12
Fonte: Resolvidor Versão: 10.0.1

B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA
 CNPJ: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
 AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUMBIM - CEP.: 60.711.442 FORTALEZA CE
 Fone: (85) 9.9832.7451 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com



30	PNEU 215/75-17.5 COTA RESERVADA ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL APROVADO INMETRO	PIRELLI	UND	47	mil cento e vinte e um reais e vinte e sete centavos	RS	1.121,27	croquenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos	RS	52.699,69
----	---	---------	-----	----	--	----	----------	--	----	-----------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	quatrocentos e oito mil, cento e noventa e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	408.198,79
--------------------------------	--	------------	-------------------

Prazo de validade da proposta: Não inferior a 60 (Sessenta) dias.
 Prazo de entrega dos produtos: De acordo com os Termos do Edital e seus anexos.
 Garantia dos produtos fornecidos: De acordo com os Termos do edital e seus anexos.
 Declaramos que correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que porventura deixa de explicar em sua proposta.
 Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Declaramos que, nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.
 Declaramos, para os fins, que nos preços cobados com a aplicação do percentual de desconto estão em moeda nacional, estão incluídos todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc)

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL);

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos e serviços a serem prestados, caso tenha a ser contrato.

Declaramos que sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satifaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obdiência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Fortaleza-CE, 20 de maio de 2021.

TARSO
TEOFILO
TEIXEIRA
BESSA:

Assinado digitalmente por TARSO
 TEOFILO TEIXEIRA BESSA:57571236304
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=SEM BRANCO, OU=AR DIGITAL COM, CN=TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA:57571236304
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura
 Data: 2021-05-25 08:52:37

